



Município de CABRALIA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONFORME LEI 14.133/21
E IN SEGES/ME 65/21

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID		DATA		OBJETO		VALOR TOTAL									
047523		23/01/2025		KIT GESTANTE 2025		R\$ 23.043,00									
ITEM	PRODUTO / SERVIÇO			UNIDADE / QUANTIDADE	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO	
Anexo I Lote 001 Item 001	FRALDA DESCARTÁVEL ATE 4,5 KG - RN			PT 150,00	51,40	52,14	46,90	51,40	47,56	51,72	////	50,06	50,17 7.525,50	6,98%	
Anexo I Lote 001 Item 002	SHAMPOO INFANTIL, DESENVOLVIDO COM GLICERINA VEGETAL, HIPOALERGÊNICO COM PH FISIOLÓGICO, LIVRE DE PARABENOS, SULFATOS, FÍTALATOS E CORANTES. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FÓRMULA SUAVE PARA LIMPAR E PROTEGER O COURO CABELUDO DO RESSECAMENTO, EMBALAGEM COM 400ML			UN 150,00	////	////	18,71	////	////	30,24	////	30,24	3.960,00	41,11%	
Anexo I Lote 001 Item 003	CONDICIONADOR INFANTIL, HIPOALERGÊNICO COM PH FISIOLÓGICO, LIVRE DE PARABENOS, SULFATOS, FÍTALATOS E CORANTES. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EMBALAGEM COM 400ML			UN 150,00	17,55	////	14,60	14,34	////	////	////	19,81	16,58 2.487,00	15,62%	
Anexo I Lote 001 Item 004	HASTE FLEXÍVEL, TIPO HASTE DE PLÁSTICO, COM RANHURAS COBERTAR COM ALGODÃO MACIO. CAIXA COM 75 UNIDADES			CX 150,00	////	5,11	////	5,42	5,21	7,79	6,26	////	5,96 894,00	16,63%	
Anexo I Lote 001 Item 005	SABONETE INFANTIL EM BARRA, LIVRE DE PARABENOS E FÍTALATOS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, UNIDADE COM 80G			UN 150,00	////	////	8,33	6,88	7,30	8,33	////	////	7,71 1.156,50	12,01%	
Anexo I Lote 001 Item 006	LENÇO UMEDECIDO PARA HIGIENE, MÍNIMO DE 48 UNIDADES			UN 150,00	16,69	////	////	////	16,69	18,76	////	////	17,38 2.607,00	4,16%	
Anexo I Lote 001 Item 007	POMADA DE ASSADURA TIPO (HIPOGLÓS PMD 45 GR)			TU 150,00	////	////	////	////	17,96	23,36	////	46,93	29,42 4.413,00	63,82%	



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)



Município de CABRALIA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONFORME LEI 14.133/21
E IN SEGES/ME 65/21

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
	Valor total do anexo após análise		12.846,00	8.587,50	13.281,00	11.706,00	14.208,00	21.030,00	939,00	22.056,00	RS 23.043,00	
	Valor total geral do anexo		12.846,00	8.587,50	13.281,00	11.706,00	14.208,00	21.030,00	939,00	22.056,00		

Servidor Responsável: **FABRICIO BUVICH BATISTA**



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)



Município de CABRALIA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONFORME LEI 14.133/21
E IN SEGES/ME 65/21

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID	DATA	OBJETO	VALOR TOTAL
047539	23/01/2025	KIT NATALIDADE 2025.	R\$ 24.273,50

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote 001 Item 001	ALGODÃO EM BOLAS BRANCO - PACOTE COM 100G	PT 100,00	////	////	10,17	////	10,24	10,92	////	////	////	10,44 1.044,00	2,67%
Anexo I Lote 001 Item 002	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P - PACOTE COM 20 UNIDADES	PT 50,00	23,99	////	////	////	26,07	26,07	////	////	////	25,38 1.269,00	5,81%
Anexo I Lote 001 Item 003	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M - PACOTE COM 18 UNIDADE	PT 50,00	////	27,12	////	27,64	29,15	27,90	////	////	31,81	28,72 1.436,00	5,92%
Anexo I Lote 001 Item 004	FRALDA DE TECIDO, (0, 70 X 0, 70)CM=(LXC), COM MOTIVOS INFANTIS	PT 50,00	54,54	////	56,49	46,88	52,14	57,82	////	////	48,77	52,77 2.638,50	12,57%
Anexo I Lote 001 Item 005	LENÇO UMEDECIDO PARA HIGIENE, MINIMO DE 48 UNIDADES	UN 100,00	16,69	////	////	////	16,69	18,76	////	////	////	17,38 1.738,00	4,16%
Anexo I Lote 001 Item 006	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CARTUCHO 75 UN COTONETES	CX 100,00	////	////	6,25	6,05	////	6,26	////	////	////	6,19 619,00	2,33%
Anexo I Lote 001 Item 007	MEIA BEBÊ RECÉM-NASCIDO BRANCA LISA (14 A 15) COMPOSIÇÃO: 65% ALGODÃO/ 31% POLIATIDA/ 4% ELASTANO.	PR 50,00	18,67	////	////	15,64	////	15,92	////	////	////	16,64 832,00	6,51%
Anexo I Lote 001 Item 008	BODY BEBÊ MEIA MALHA BRANCO LISO MANGA CURTA (RM/P/M/G) COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO (MEIA-MALHA).	UN 50,00	52,04	////	46,92	////	52,14	52,14	46,92	////	50,06	50,04 2.502,00	6,65%
Anexo I Lote 001 Item 009	MIÃO (CUOTE) BEBÊ MALHA LISO COM PÉ (RM/P/M/G) TECIDO: MEIA-MALHA 100% ALGODÃO	UN 50,00	30,23	////	////	////	17,21	26,07	////	////	////	24,50 1.225,00	42,38%
Anexo I Lote 001 Item 010	MANTA INFANTIL MICROFIBRA UNISSEX MEDINDO 75 CM X 95 CM	UN 50,00	23,88	////	28,05	30,42	////	29,10	////	////	////	27,86 1.393,00	15,66%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)



Município de CABRALIA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONFORME LEI 14.133/21
E IN SEGES/ME 65/21

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote 001 Item 011	BANHEIRA INFANTIL 20 LITROS - COR BRANCA	UN 50,00	////	////	////	39,63	46,46	43,28	////	////	////	43,12 2.156,00	8,81%
Anexo I Lote 001 Item 012	KIT CUIDADOS E HIGIENE BEBÊ-PENTE, ESCOVA E CORTADOR DE URNA COR CINZA	KT 50,00	////	////	////	43,78	////	43,78	////	////	////	43,78 2.189,00	0,06%
Anexo I Lote 001 Item 013	SABONETE LÍQUIDO DE GLICERINA HIPOALERGÊNICO 200ML	UN 50,00	36,08	////	////	32,61	31,29	34,42	////	////	////	33,60 1.680,00	7,39%
Anexo I Lote 001 Item 014	ÁLCOOL 70 ANTISSEPTICO COM 50ML	UN 50,00	9,29	10,43	10,43	10,42	10,38	10,43	10,42	9,59	10,43	10,20 510,00	9,77%
Anexo I Lote 001 Item 015	TOALHA DE BANHO FELPUDA C/ CAPUZ ESTAMPADO UNISSEX PARA BEBÊ 90CM X 70CM	UN 50,00	////	////	27,12	////	////	27,12	////	////	////	27,12 1.356,00	0,02%
Anexo I Lote 001 Item 016	KIT MAMADEIRA - (80ML - 150ML - 240ML) - PACOTE COM 3 MAMADEIRAS I-UNISSEX	UN 50,00	31,18	////	////	30,23	23,88	52,04	31,29	////	////	33,72 1.686,00	41,19%
Valor total do anexo após análise			15.664,00	1.877,50	10.092,50	14.467,50	17.129,00	25.883,50	4.431,50	479,50	7.053,50	R\$ 24.273,50	
Valor total geral do anexo			15.664,00	1.877,50	10.092,50	14.467,50	17.129,00	25.883,50	4.431,50	479,50	7.053,50		



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

[Handwritten signature]



Município de CABRALIA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONFORME LEI 14.133/21
E IN SEGES/ME 65/21

Servidor Responsável: FABRICIO BUKVICH BATISTA



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, Nº. 661
CNPJ : 46.137.469/0001-78

[Handwritten signature]

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00440/25		Data: 12/02/2025	Abertura: 23/01/2025	Encerramento:	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	003.003.068	FRALDA DESCARTÁVEL ATE 4,5 KG - RN	150	50,17	7.525,50
2	106.001.008	SHAMPOO INFANTIL, DESENVOLVIDO COM GLICERINA VEGETAL, HIPOALERGENICO COM PH FISIOLÓGICO, LIVRE DE PARABENOS, SULFATOS, FTALATOS E CORANTES. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FORMULA SUAVE PARA LIMPAR E PROTEGER O COURO CABELUDO DO RESSECAMENTO, EMBALAGEM COM 400ML (MEU UNI, JOHNSON OU MURIEL)	150	26,40	3.960,00
3	106.001.009	CONDICIONADOR INFANTIL, HIPOALERGENICO COM PH FISIOLÓGICO, LIVRE DE PARABENOS, SULFATOS, FTALATOS E CORANTES. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM 400ML (MEU UNI, JOHNSON OU MURIEL)	150	16,58	2.487,00
4	003.005.033	HASTE FLEXÍVEL, TIPO HASTE DE PLÁSTICO, COM RANHURAS COBERTAR COM ALGODÃO MACIO. CAIXA COM 75 UNIDADES	150	5,96	894,00
	106.001.016	SABONETE INFANTIL EM BARRA, LIVRE DE PARABENOS E FTALATOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, UNIDADE COM 80G	150	7,71	1.156,50
6	003.014.021	LENÇO UMEDECIDO 1 PARA HIGIENE, MINIMO DE 48 UNIDADES	150	17,38	2.607,00
7	009.005.190	POMADA DE ASSADURA TIPO (HIPOGLOS PMD 45 GR)	150	29,42	4.413,00
8	101.001.001	ALGODÃO EM BOLAS BRANCO - PACOTE COM 100G	100	10,44	1.044,00
9	106.001.034	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P - PACOTE COM 20 UNIDADES	50	25,38	1.269,00
10	106.001.035	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMNHO M - PACOTE COM 18 UNIDADE	50	28,72	1.436,00
11	003.014.020	FRALDA DE TECIDO, (0, 70 X 0, 70)CM=(LXC), COM MOTIVOS INFANTIS PACOTE COM 5 UNIDADES	50	52,77	2.638,50
12	106.001.060	LENÇO UMEDECIDO 2 PARA HIGIENE, MINIMO DE 48 UNIDADES	100	17,38	1.738,00
13	003.005.038	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CARTUCHO 75 UN COTONETES	100	6,19	619,00
14	003.012.320	MEIA BEBÊ RECÉM-NASCIDO BRANCA LISA (14 A 15) COMPOSIÇÃO: 65% ALGODÃO/ 31% POLIAMIDA/ 4% ELASTANO.	50	16,64	832,00
15	003.012.321	BODY BEBÊ MEIA MALHA BRANCO LISO MANGA CURTA (RN/P/M/G) COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO (MEIA-MALHA).	50	50,04	2.502,00
16	003.012.322	MIJÃO (CULOTE) BEBÊ MALHA LISO COM PÉ (RN/P/M/G) TECIDO: MEIA-MALHA 100% ALGODÃO	50	24,50	1.225,00
17	003.012.323	MANTA INFANTIL MICROFIBRA UNISSEX MEDINDO 75 CM X 95 CM	50	27,86	1.393,00
18	003.012.331	BANHEIRA INFANTIL 20 LITROS - COR BRANCA	50	43,12	2.156,00
19	106.001.036	KIT CUIDADOS E HIGIENE BEBÊ-PENTE, ESCOVA E CORTADOR DE UNHA COR CINZA	50	43,78	2.189,00
20	106.001.037	SABONETE LÍQUIDO DE GLICERINA HIPOALERGÊNICO 200ML	50	33,60	1.680,00
21	106.001.038	ÁLCOOL 70 ANTISSEPTICO COM 50ML	50	10,20	510,00
22	106.001.039	TOALHA DE BANHO FELPUDA C/ CAPUZ ESTAMPADO UNISSEX PARA BEBÊ 90CM X 70CM	50	27,12	1.356,00
23	106.001.040	KIT MAMADEIRA - (80ML - 150ML - 240ML) - PACOTE COM 3 MAMADEIRAS I- UNISSEX	50	33,72	1.686,00
TOTAL			2.000	605,08	47.316,50